

LAUSUNTO

15.10.2015

LAUSUNTO LOPEN KUNNALLE KOSKIEN RÄYSKÄLÄ-SÄÄTIÖN
YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUSTA

Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta.

Asia: Räyskälä-Säätiö hakee Ympäristölupaa Räyskälän lentopaikan toiminnalle ja siellä olevalle Kan Air Oy:n bensiinin jakelutoiminnalle.

Räyskälä-Säätiön ehdotus lupamääräyksiksi: Koska on mahdollista, että Malmin lentokentän toiminnan loppuessa siellä nykyisin toimivia yrittäjiä siirtyy Räyskälään, niin hakija esittää, että lentopaikan toiminta-ajat on oltava sellaiset, että ne takaavat taloudellisesti kannattavan yritystoiminnan ja siten edesauttavat uusien työpaikkojen syntymistä alueelle. Siksi esitämme, että toiminta-ajat tulee olla arkisin klo 07:00 - 22:00 ja viikonloppuisin 08:00 - 20:00. Hakija esittää, että joko Suomen mestaruus- tai EM/MM tasoisten kilpailujen ajaksi voitaisiin erikseen hakea kullekin kilpailulle viranomaiselta poikkeuslupia toiminta-aikoja.

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry lausuu asiasta seuraavaa

Ilmailukeskuksen lähialueen vapaa-ajan asukkaita edustava Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry (jatkossa Lila) suhtautuu myönteisesti ilmailukeskukseen ja sen toiminnan kehittämiseen. Yhdistys tiedostaa, että Räyskälän lentokeskuksen olemassaolo mahdollistaa osaltaan monien palveluiden jatkuvuutta ja infrastruktuurin kehittymistä Räyskälän alueella.

Räyskälän lentokeskuksen toiminnan luonteesta johtuen kentän lähialueelle aiheutuu myös vapaa-ajan asukkaisiin liittyviä vaikutuksia. Nykyiset ympäristöluvassa voimassaolevat toiminta-ajat ovat arkisin klo 9-19 ja viikonloppuisin klo 9-18. Toiminta-ajoille haetaan siis merkittävää laajennusta, arkisin viisi tuntia lisäystä (aamulle kaksi tuntia ja illalle kolme tuntia) ja viikonloppuisin kolme tuntia (aamulle yksi tunti ja illalle kaksi tuntia). Laajennusta perustellaan mm. toiminnan lisäämismahdollisuuksiin vedoten, mm. Malmin lentokentän toiminnan loppuessa toiminnan osittain siirtyessä Räyskälään.

Lila kiinnitti hakemuksessa huomion erityisesti seuraaviin asioihin:

- Toiminta-ajoille haetaan merkittävää laajennusta, mitä perustellaan mahdollisuuksilla laajentaa toimintaa. Hakemuksessa ei kuitenkaan arvioida millään tavalla toiminnan laajentumisen ympäristövaikutuksia. On hyvin oletettavaa, että laajentuvilla toiminta-ajoilla on toiminnan laajentumisen kautta olennaisia vaikutuksia mm. ympäristöön. Hakemuksen liitteenä olevat kuvaukset ml. melumallinnus kuvaavat tilannetta nykyisellä aikaisemmasta selvästi vähentyneellä toimintavolyymilla.

Yhdistys pitääkin perusteltuna, että laajentuvien toiminta-aikojen ja sitä kautta laajenevan toiminnan vaikutuksia tulee arvioida tarkemmin. Tällainen ympäristövaikutusten arviointi tulisi edellyttää viimeistään siinä vaiheessa kun on nähtävissä olennaista muutosta nykyisiin toimintamääriin nähden.

- Llla korostaa, että lentoalueet on määriteltävä riittävän selkeästi ja että toimijalla on menetelmät seurata lentoalueiden kunnioittamista. Lentotoiminta tulee suunnitella ja ohjeistaa niin, että lentoja asutuksen ja vapaa-ajan asutuksen yllä vältetään. Suunnitelmia olisi hyvä myös päivittää säännöllisesti ja kartoittaa asukkaiden näkemyksiä esim. säännöllisesti tehtävällä kyselyllä. Erityisesti kentän lähialueelle melua aiheuttavana toimintana koetaan läpilaskut koulutustoiminnassa. Silloin oppilas tekee useita ellei kymmeniä lähestymisiä laskeutumisharjoittelussa, mutta ei laskeudukaan vaan vetää uudelleen ylös. Ehdotammekin, että Säätiön tulisi rajoittaa koulutustoiminnassa läpilaskujen tekoa. Rajoitus voitaisiin käytännössä toteuttaa esimerkiksi niin, että läpilaskuharjoitukset aloitettaisiin aamulla myöhemmin ja illalla lopetettaisiin aiemmin.
- Llla on kiinnittänyt huomioita kentän alueella järjestettäviin tapahtumiin, jotka on hakemuksessa kuvattu "Ei luvanvaraiseksi toiminnaksi". Tällaisia ovat mm. erilaiset auto- ja moottoripyöräharrastajien tapahtumat. Joidenkin tapahtumien osalta erityisen pitkäkestoinen ja kova melutaso on koettu häiritseväksi. Luvan antajan tulisikin edellyttää myös näiden tilaisuuksien osalta nykyistä useammin ympäristömelun mittauksia ja seurantaa.

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry



psta Sirpa Leino

puheenjohtaja

p. 050 548 1128, sirpa.leino@energia.fi